INDICAÇÃO 009/2018                                 Cruzeiro do Sul, 02 de abril de 2018

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

                  Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos, providencie a retirada de uma pedra/rocha que se localiza no meio da

estrada, nas proximidades da residência do senhor Alexandre Puhl, entre as localidades

de Boa Esperança e Arroio Grande.

                   Justifica-se, pois os motoristas precisam andar na contramão para evitar

danos em seus veículos, e com isso, aumenta o risco de acidentes graves, por falta de

visibilidade, já que a pedra/rocha se encontra no topo de um morro.

                 Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR